
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

      ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ФАТЕЕВО 

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 

 

22.11.2020  г.        №01-03/133 
 

О внедрении целевой модели 

 наставничества  

 

          В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  

25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", в целях создания условий для формирования 

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации обучающихся, педагогических работников и молодых 

специалистов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МКОУ ООШ с. Фатеево  внедрение системы 

наставничества обучающихся на 2020-2021 учебный год. 

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию системы 

наставничества Беляеву Надежду Алексеевну, заместителя директора по 

УВР. 

3. Утвердить положение «О наставничестве» (Приложение 1) 

4. Утвердить дорожную карту внедрения системы наставничества в 

организации (Приложение 2) 

5. Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации 

Целевой модели наставничества. Определить срок мониторинга системы 

на май 2021 года. 

6. Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение 

мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой 

модели наставничества. 

8 Осуществлять системное информационное сопровождение деятельности 

по реализации Целевой модели наставничества. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                 Л.А.Юшкова 


